

Wnioski

Wniosek nr 1

Wnioskuje o przedstawienie szczegółowej informacji na temat działań podejmowanych w bieżącej kadencji przez Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w sprawie unieważnienia decyzji wojewody katowickiego ws. komunalizacji mienia, dotyczącej nieruchomości zajmowanej przez Dworzec Autobusowy na Osiedlu Wieczorka.

Wniosek składałam w trybie Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Wniosek nr 2

Wnioskuje o informację na temat wyniku procesu sądowego, jaki toczył się pomiędzy Gminą Piekary Śląskie i MZKP w Tarnowskich Górach, w sprawie wzajemnych rozliczeń, w związku z wystąpieniem Piekar Śląskich z MZKP.

Wniosek składałam w trybie Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Wniosek nr 3

Na sesji Rady Miasta w dniu 28 kwietnia 2016 roku składałem - w imieniu mieszkańców, wniosek o podjęcie przez ustawowego zarządcę dróg – czyli Prezydenta Miasta Piekary Śląskie, działań mających na celu poprawę warunków bezpieczeństwa użytkowników ruchu na skrzyżowaniu ul. Karłowicza z ul. Jagiellońską. Przypomnę, że chodzi o znak drogowy B-20 (STOP). W odpowiedzi Pani prezydent poinformowała.

W odpowiedzi z dnia 13 maja 2015 roku Pani prezydent zadeklarowała podjęcie działań w tej sprawie, jednakże do dnia dzisiejszego problem nie został rozwiązany.

Wnioskuje o podanie i udokumentowanie przyczyn zwłoki w załatwieniu tej sprawy oraz określenie terminu w którym wskazywany przez mieszkańców i problem będzie definitywnie załatwiony.

Wniosek nr 4

Wnioskuje do Pani prezydent o rozwiązanie uciążliwego problemu spowodowanego przez gołębie gnieźdzące się (lub hodowane?) w budynku komunalnym przy ulicy Jagiellońskiej 58.

Mieszkańcy słusznie wskazują na skandalicznie wyglądający – zanieczyszczony ptasimi odchodami chodnik i budynek miejski oraz podnoszą kwestię potencjalnego zagrożenia sanitarnego dla mieszkańców tego budynku jak i nieruchomości sąsiednich. Interwencja w tej sprawie wydaje się konieczna i pilna z uwagi na obawy o zdrowie szczególnie dzieci mieszkających w tym budynku i okolicy.

Proszę o informację o sposobie załatwienia powyższego wniosku w trybie KPA.

Wniosek nr 5

Wnioskuje do Pani prezydent o przeprowadzenie kontroli oświetlenia zabudowanego w chodnikach wokół naszej Bazyliki – będącego iluminacją, która podkreśla walory architektoniczne Sanktuarium. Już przy ulicy Bytomskiej zauważyć można niesprawność, co najmniej dwóch opraw. Proszę o polecenie - właściwym służbom, doprowadzenie oświetlenia do pełnej sprawności oraz poinformowanie mnie o sposobie załatwienia niniejszej sprawy.

Stanisław Korfanty – Radny





PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
tel. 32 287 10 59, fax: 32 287 22 69

ORo.0003.3.2017

Piekary Śląskie, 6 luty 2017 r.

Pan
Stanisław Korfanty
Radny Rady Miasta
Piekary Śląskie

Odpowiadając na Pana interpelację i wnioski złożone w trybie k.p.a. podczas sesji Rady Miasta Piekary Śląskie w dniu 26 stycznia 2017 r. pragnę poinformować, że:

1. ranking wykorzystania przez samorządy w latach 2004 – 2014 środków unijnych opublikowany w nr 22/2015 Czasopisma „Wspólnota” zawiera dane pochodzące ze sprawozdań budżetowych JST. Nie odzwierciedlają one jednak obrazu rzeczywistego, jako że znaczna część dotacji unijnych w owym czasie pozyskiwana była bezpośrednio przez spółki komunalne, co jak wynika z wyjaśnień ujętych w treści nie zostało uwzględnione w rankingu. W związku z powyższym nie podjęto żadnych dalszych czynności.
2. Postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji komunalizacyjnej z dnia 2.12.1992 r. i następnych, toczy się przed Ministrem Administracji i Cyfryzacji i nie zostało dotychczas zakończone.
3. Postępowanie z powództwa MZKP wobec Gminy Piekary Śląskie, wywołane uchynieniem wyroku Sądu Okręgowego w Gliwicach z dnia 21.09.2011 (syg. Akt I C 105/09), na podstawie którego Gmina Piekary zobowiązana była zapłacić należności na rzecz MZKP, toczy się przed Sądem Okręgowym w Gliwicach pod syg. I C 237/14 i zostało zawieszona, ze względu na toczące się postępowanie administracyjne w sprawie uchynienia decyzji komunalizacyjnej z dnia 2.12.1992 r. ze zmianami. Zawieszenie trwa do czasu rozstrzygnięcia ostatecznego w sprawie administracyjnej.
4. W sprawie gołębi zanieczyszczających chodnik i budynek przy ul. Jagiellońskiej 58 dnia 3 lutego br. podjęto działania polegające na zamontowaniu na krawędzi dachu kolców odstraszających ptaki. W przedmiotowym budynku nie ma gniazd gołębi, są to wyłącznie ptaki przylatujące, zatem założenie kolców na tym konkretnym budynku nie rozwiąże problemu, jakim jest nadmierna populacja gołębi na terenie Dąbrówki Wielkiej, a jedynie doprowadzą do zmiany ich przesiadywania.

Opracowała: K. Sobalkowska
Sprawdziła: M. Kwaśniewicz

PREZYDENT MIASTA
Piekary Śląskie

Ślawa Ujalska-Durej